PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
                                                                      FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020 – CREDENCIAMENTO DE ATIVIDADES
ARTÍSTICAS E CULTURAIS PARA COMPOR A GRADE DE PROGRAMAÇÃO DO MACAPÁ
VERÃO 2020 - EDIÇÃO ON-LINE.

3ª ERRATA

A Fundação Municipal de Cultura de Macapá – FUMCULT, no uso de suas atribuições, publica

ERRATA junto ao EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020 – CREDENCIAMENTO DE

ATIVIDADES ARTÍSTICAS E CULTURAIS PARA COMPOR A GRADE DE PROGRAMAÇÃO DO

MACAPÁ VERÃO 2020 - EDIÇÃO ON-LINE para nele fazer constar o novo número para contato.

CAPÍTULO V - DA SELEÇÃO

Onde se lê: Art. 16º. As propostas inscritas serão analisadas em fase única, por uma
comissão composta por 06 (seis) membros, sendo 03 (três) profissionais da cultura e das
artes e 03 (três) técnicos da FUMCULT, em ambos os casos, de reputação ilibada e de
reconhecimento da matéria em exame. Estes serão nomeados através de portaria da
Diretora-Presidente da FUMCULT, publicada no Diário Oficial do Município.

Leia-se: Art. 16º. As propostas inscritas serão analisadas em fase única, por uma comissão
composta por 06 (seis) membros, sendo 04 (quatro) profissionais da cultura e das artes e 02
(dois) técnicos da FUMCULT, em ambos os casos, de reputação ilibada e de
reconhecimento da matéria em exame. Estes serão nomeados através de portaria da
Diretora-Presidente da FUMCULT, publicada no Diário Oficial do Município.

Macapá-AP, 30 de julho de 2020.